BUBBLES
FRANCE

Champagne

Robert Barbichon, Gyé-sur-Seine
Blanc de Noirs

Réserve 4 Cépages

Blanc de Blancs

Domaine de Bichery, Neuville-sur-Seine
La Source

Les Terres Mélées

Les Fontaines Rosé

En Charme de Fin

Barrat-Masson, Villenauxe-la-Grande
Fleur de Craie

Grain d’Argile

Les Margannes

Les Volies

La Grande Homée

Alexis, Troissy
Totem

La Terre Mere
Arietis

Aria

Ageius

Emmanuel Brochet, Villers-aux-Noeuds
Le Mont Benoit

Rosé de Saignée

Les Hauts Meuniers

Les Hauts Chardonnay

Benoit Marguet, Ambonnay
Yuman ler Cru

Guillaume Selosse, Ville-sur-Arce
“Largillier”

Jacques Selosse, Avize
Lieux-Dits Ay “La Cote Faron”

Jacques Lassaigne, Montgueux
Millesime

Grain de Beauté “Les Corps”

Clos Saint Sophie

Besame Mucho “Haut Revers du Chutat”

deg. 02.2023
deg. 02.2022
deg. 03.2022

deg. 27.01.21

[2018-2017]
[2018-2017]
[2017]

[2018]
[2019]
[2019]
[2019]

[2017]
[2018-2017]
[2017]
[2017]
[2018]

[2019]
2015

[2019]
[2018]
2014
2013

[2019]

2014
2016
2015
2017

90
95
100

130
120
140
140

115
110
140
155
165

105
110
145
145
170

140
190
240
260

115

235

420

195
210
240
270



Jura
Champ Divin
Cremant du Jura Zero Dosage

Domaine du Pélican, Arbois
Brut S

Bugey
Renardat-Fache, Mérignat
En Blanc Aussi

Famille Peillot
Montagnieu

Loire
Jean-Pierre Robinot, Jasniéeres
Fétembulles

Monbazillac
Tirecul La Graviére
Brut Nature a Jo

ITALY

Emilia-Romagna
Il Farneto
Frisant Rosato

Mirco Mariotti
Centro Frizzante
SPAIN

Penedés

Pardas
Hermos Corpinnat

NV

2020

2022

NV

[2022]

NV

NV

[2022]

2019

82

130

75

78

90

69

59

69

80



WHITES

FRANCE

Bourgogne
Fiona Leroy, Dezize-lés-Maranges
Maranges "Au Chéne”

Rijckaert, Macon
La Roche-Vineuse Levant Vieilles Vignes

Domaine des Rouges Queues, Sampigny-lés-Maranges
Bourgogne Hautes-Cbtes-de-Beaune

Jean-Claude Ramonet, Chassagne-Montrachet
Aligoté

Bouzeron

Chassagne-Montrachet

Saint Aubin 1ler Cru ”En Remilly”
Chassagne-Montrachet ler Cru “Ruchottes”

Pierre-Vincent Girardin, Meursault
Puligny-Montrachet ”Les Folatiéres”
Corton-Charlemagne

Sylvain Pataille, Marsannay
Bourgogne Aligoté

Chablis

Jeremy Arnaud

Chablis 1er Cru “Vau de Vey”

Bourgogne Tonnerre magnum
Chablis 1er Cru “Vau de Vey — La Grande Chaume”

Alice et Olivier De Moor
Chablis “Bel Air et Clardy”
Chablis I'Humeur du Temps
Chablis “Coteau de Rosette”

Domaine Frangois Raveneau
Chablis
Chablis 1er Cru "Montée de Tonnerre”

Patrick Piuze
Chablis Grand Cru “Blanchots”

Champagne
Jacques Lassaigne, Montgueux
Coteaux Champenois Blanc “Haut Revers du Chutat”

2018

2021

2019

2020
2020
2020
2020
2020

2020
2020

2021

2020

2020
2020

2020
2021
2021

2019
2019

2020

2018

95

100

94

90

100
140
160
215

390
480

92

120

190
220

130
150
180

130
170

160

160



Alexis, Troissy
Coteaux Champenois Blanc

Jura
Rijckaert, Villette-lés-Arbois
Cotes du Jura “Les Sarres” Chardonnay

Domaine de I’Octavin, Arbois
Clé a Molette

Domaine du Pélican, Arbois

Arbois Chardonnay

Savagnin Ouillé

Savagnin Sous Voile

Savagnin Ouillé magnum

Bugey
Famille Peillot
Altesse

Languedoc
Olivier Cohen
Deferlante Blanche

Loire

Jo Landron, Muscadet Sévre et Maine
La Louvetrie

Amphibolite

Guiberteau, Saumur

Saumur Blanc

Saumur Blanc “Clos de Guichaux”
Saumur “Brézé”

Saumur “Brézé”

Saumur “Brézé — Clos des Carmes”

Loic Mahé, Savenniéres

Le Petit Moulin VdF
Savenniéres "Sables & Schistes"
Savenniéres "Les Fougeraies"
Equilibre

Equilibre

Jean-Pierre Robinot, Jasnieres
Bistrologie

Charme

L'lris

2020

2020

[2021]

2018
2021
2018
2021

2021

2022

2020
2021

2021
2020
2018
2019
2018

2022
2020
2016
2019
2008

[2021]
[2021]
[2021]

130

92

89

120
120
140
200

78

78

70
78

82

110
140
140
180

78
89
120
130
165

100
125



Hervé Villemade, Cheverny

Les Chataigniers

Les Cailloux du Paradis, Soings-en-Sologne

Romorantin
Racines
Evidence

Alsace

Leo Dirringer, Dambach-la-Ville

Grain de Sable Riesling

Fleur de Peau Orange Riesling
Granit’ik Pinot Auxerrois
Breitstein “Pierres Larges”

Roussillon
Matassa

Cuvée Marguerite
Tattouine Rouge
Matassa Blanc
Brutal Orange

ITALY

Trentino Alto Adige
Elisabetta Foradori
Manzoni

Nosiola

Koéfererhof
Sylvaner
Kerner

Piemonte
Elio Grasso
Educato Chardonnay

Le Piane, Boca
Bianco

Abruzzo

Ausonia

Apollo Trebbiano
Machaon Pecorino

2020

[2018]
[2019]
2011

2021
2021
2021
2021

2021
2021
2021
2021

2022
2020

2022

2022

2021

2022

2021
2021

85

115
115
140

75
75
80
82

85
95
110
110

80
89

72

72

89

100

62
68



Sicily
Frank Cornelissen
Munjebel Bianco

AUSTRIA

Burgenland
Pittnauer
Perfect Day

Michael Wenzel
Lockvogel

Voodoo Child
Furmint Alte Reben

Steiermark
Andreas Tscheppe
Segelfalter
Blaue Libelle PLUS
Hirschkafer

Christian Tschida

Himmel Auf Erden Il Maischevergoren
Laissez-Faire

AEIOU

Wachau
Knoll, Loiben
Loibner Riesling Federspiel

GERMANY

Rheinhessen
Sander, Mettenheim
Riesling Trocken

Pfaltz
A.Christmann, Gimmeldinger
Kapellenberg Riesling

2020

2021

2022
2021
2021

2020
2020
2019

2022
2022
2022

2021

2022

2017

109

68

78
82
95

110
110
140

90
110
130

89

58

82



Mosel
Stefan Muller, Niedermenniger an der Saar
Niedermenniger Sonnenberg Alte Reben Kabinett Riesling

Von Othegraven, Kanzem an der Saar
Altenberg Riesling Kabinett

Carl Loewen, Leiwen
Maximin Herrenberg 1896 Alte Reben Riesling Trocken

SPAIN

Penedes
Pardas
Rupestris

Pell a Pell

Blau Cru

Pur Xarel.lo
Aspriu Xarel.lo

Rioja

R. Lépez de Heredia Viila Tondonia
Vina Gravonia Crianza Blanco

Vina Tondonia Reserva Blanco

Remelluri
Blanco
CROATIA
Istria

Roxanich
Milva Chardonnay

GREECE

Macedonia
Kamara Pure
Nimbus Ritinitis Retsina

2021

2021

2021

2022
2021
2021
2019
2014

2015
2011

2020

2009

2017

76

79

90

68
69
76
82
98

90
140

125

89

66



ROSE
ITALY
Abruzzo

Ausonia
Apollo Cerasuolo d’Abruzzo

Sicily
Frank Cornelissen
Susucaru Rosato

Toscana
Massa Vecchia
Rosato di Toscana

SPAIN

Rioja

R. Lépez de Heredia Vifia Tondonia

Vina Tondonia

PORTUGAL

Lisbon
Humus
a Deriva

GERMANY

Rheinhessen
Sander, Mettenheim
Rose

AUSTRIA

Steiermark

Christian Tschida
Birdscape

Himmel Auf Erden Rosé

2021

2022

2019

2012

[2015]

2021

2022
2022

65

76

90

140

54

90
90



REDS

FRANCE

Bourgogne

Domaine des Rouges Queues, Sampigny-lés-Maranges

Coteaux Bourguignons Gamay “Celsius” 2021 85
Hautes-Cotes-de-Beaune 2021 94
Maranges “En Buliet” 2021 110
Maranges “Vigne Blanche” 2021 110

Fanny Sabre, Pommard
Volnay 2021 140

Michel Lafarge, Volnay

Volnay 2018 150
Volnay ler Cru “Les Mitans” 2018 260
Volnay ler Cru “Clos des Chénes” 2019 270

Domaine Rougeot, Meursault
Bourgogne Cote d’Or “Les Vaux” 2020 99
Passetoutgrain "Les Vercherres" 2021 110

Benjamin Leroux, Beaune

Savigny-les-Beaune 2017 120
Pommard 2017 160
Volnay ler Cru “Les Mitans” 2017 220

Pierre-Vincent Girardin, Vosne-Romanée

Les Hauts Beaumonts 2020 290
Champagne

Robert Barbichon, Gyé-sur-Seine

Coteaux Champenois Rouge 2019 84

Alexis, Troissy
Coteaux Champenois Rouge 2019 130

Béréche, Ludes

Coteaux Champenois Ormes Rouge “Les Montées” 2018 150
Jura

Domaine de I’Octavin, Arbois

Zerlina [2019] 95

Jean-Francois Ganevat
Cuvée de I'Enfant Terrible 2018 130



Auvergne

Patrick Bouju, Domaine La Bohéme
Mol

Cailloux

Beaujolais

Yohan Lardy, Fleurie

Gamay Poppy

Moulin-a-Vent “Les Michelons”
Moulin-a-Vent "Vieilles Vignes de 1903”

Bugey

Renardat-Fache, Mérignat
Comme dans la Cave a Mémé
Meythe

Loire
Peaux Rouges
Cot Boy

Guiberteau, Saumur
Saumur Rouge
Les Moulins

Les Cailloux du Paradis, Soings-en-Sologne
L'lcaunais

Alsace
Leo Dirringer, Dambach-la-Ville
Terre a Boire

Rhéne

Emmanuel Reynaud, Chateau Rayas
Domaine des Tours Vin de Pays de Vaucluse
Chateau Fonsalette Cotes du Rhone Rouge
Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Réservé

Languedoc
Olivier Cohen
Rond Rouges
Champ Traversier

10

[2019]
[2020]

2022
2022
2021

NV

2020

2021

2020
2021

2019

2021

2016
2011
2009

[2021]
[2021]

65
79
89

74

82

78

89
89

120

78

110
195
790



Roussillon
Matassa

Brutal Rouge
Matassa Rouge

ITALY

Trentino Alto Adige
Elisabetta Foradori
Lezér

Teroldego

Sgarzon

Morei

Morei Silicindrica
Granato

Abruzzo

Ausonia

Apollo Montepulciano d’Abruzzo Colline Teramane

Apollo Nostradamus Montepulciano d’Abruzzo Colline Teramane

Sicily

Frank Cornelissen
Susucaru Rosso

Munjebel CS/ FM / PA / VA
Munjebel Perpetuum 1
Magma

Arianna Occhipinti
Il Frappato

Piemonte
Le Piane, Boca
Nebbiolo

Runchet

Barbaresco Meruzzano
Barolo

11

2020
2020

2022
2021
2022
2022
2019
2019

2019
2019

2022
2017
[2015-2019]
2015

2020

2022

2019
2016

95
100

74
82
94
94
120
140

75
92

82

140
170
520

98

95

95
110



AUSTRIA

Burgenland
Michael Wenzel
Blaufrankisch Aus dem Kalk

Claus Preisinger
Bonsai

Steiermark
Christian Tschida
Kapitel |

Brutal

Felsen Il

GERMANY

Baden
Wasenhaus
Spatburgunder

SLOVENIA

Brda
Janko Stekar
Brajda Rdece

SPAIN

Penedes
Pardas

Sus Scrofa
Negre Franc
Collita Roja
Aspriu Negre

Rioja

R.Lépez de Heredia Viiia Tondonia

Vifia Tondonia Reserva Tinto

Remelluri
Reserva

Granja Remelluri Gran Reserva
Granja Remelluri Gran Reserva

2021

2020

2021
2022
2021

2019

2009

2019
2018
2016
2014

2010

2015
2015
2011

82

75

90
95
110

85

85

69
78
92
120

110

84
140
140



Jumilla

Bodega Cerron
Remordimiento Tinto
Rabia

Matas Altas

La Mancha
Bodegas Zetian
Tempranillo

Ribeira Sacra
Fedellos do Couto
Bastarda

AUSTRALIA

MclLaren Vale
Ochota Barrels
Fugazi Grenache

13

2022
2022
2022

2020

2019

2021

75
85
85

63

110

99



SPIRITS

Jaloviina *

Averna

Fernet Branca

Koskenkorva Vodka

Disaronno

Helsinki Distilling Company Puolukka-Gin likoori
Singani Aventura

Berta Sambuca

Nikka From The Barrel

Chartreuse “MOF - Cuvée des Meilleurs Ouvriers de France Sommeliers”
Chartreuse “Liquer du 9eme Centenaire”

Chateau du Breuil Calvados Pays d’Auge V.S.0.P
Angostura 1919 8yo

Poli Grappa di Moscato

Braastad V.S.0.P

Hine Antique XO “Grande Champagne Premier Cru”

14



